
	18 – quarta-feira, 22 de Julho de 2015	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
CONSELHEIRO LAFAIETE BERENICE ALEIXO GABRIEL 3504081 1 PEB I D I E 01/01/2014
CONSELHEIRO LAFAIETE IVONE TEIXEIRA DE SOUZA 3504248 1 PEB I C I D 01/01/2014
CONSELHEIRO LAFAIETE MARIA AUXILIADORA DE PAULA 2427367 2 PEB II J II L 01/01/2014
CONSELHEIRO LAFAIETE SIMONY RIBEIRO DE ASSIS CARVALHO 3650207 1 PEB II D II E 01/01/2014
MANHUACU EUNICE HUBNER DE OLIVEIRA FREITAS 309828-2 1 ASB II I II J 01/01/2014
MANHUACU ZELIA MARIA SIQUEIRA DOS SANTOS 3387990 1 PEB I B I C 17/02/2014
ORGAO CENTRAL MARCIA CRISTINA MACHADO REIS SOUZA 812723-5 1 ANE I E I F 01/01/2014
PATOS DE MINAS ALESSANDRA ALVES CARDOSO 8803835 1 PEB I B I C 03/01/2014
PATOS DE MINAS CLEIDE APARECIDA CANEDO DA ROCHA 3226578 2 PEB II I II J 25/01/2014
PATOS DE MINAS FATIMA LUCIA CAETANO TEODORO 3638129 1 PEB II G II H 01/01/2014
PATOS DE MINAS JOVILZA TEODORO DA ROCHA PEREIRA 3339769 1 PEB I E I F 24/01/2014
PATOS DE MINAS MARCIA APARECIDA RODRIGUES TIAGO 3679073 1 PEB I A I B 01/01/2014
PATOS DE MINAS SIRLEI APARECIDA DE SOUZA 3638566 1 PEB I C I D 01/01/2014
PIRAPORA GESILDA OLIVEIRA CAIRES 2870160 2 PEB II D II E 01/01/2014

21 723102 - 1
ATO Nº 2096/2015

RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1832/2014, publicado no “MG” de 09/08/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por ter obtido Promoção por Escolaridade, conforme previsto na Lei nº 15.293 de 05 de agosto de 2004.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
MANHUACU MARIA CRISTINA BUZATTO DA SILVA IVO 564997-5 1 PEB I A I B 01/01/2014
METROPOLITANA C MARIA APARECIDA DE ALMEIDA COSTA 745434-1 1 PEB T2 A T2 B 03/01/2014
JANAUBA MARIA ALDENI ANTUNES 331589-2 1 PEB I B I C 01/01/2014
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
MANHUACU MARIA CRISTINA BUZATTO DA SILVA IVO 564997-5 1 PEB II A II B 01/01/2014
METROPOLITANA C MARIA APARECIDA DE ALMEIDA COSTA 745434-1 1 PEB I A I B 03/01/2014
JANAUBA MARIA ALDENI ANTUNES 331589-2 1 PEB II A II B 01/01/2014

21 723216 - 1
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
ATO Nº 2094/2015
RETIFICAÇÃO 
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2588/2010, publicado no “MG” de 20/07/2010, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de incorreção na vigência.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
CARATINGA ADRIANA APARECIDA SOUZA LOPES SANGLARD 963634-1 2 PEB III D III E 02/02/08
CARATINGA ALESSANDRA MAGDA MONTEIRO SILVA 882890-7 1 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA ANA CRISTINA DE MIRANDA SAYGLI 614881-1 1 PEB III D III E 06/08/08
CARATINGA CLERIMEIRE CRISTIANE ALVES DE MIRANDA 602872-4 1 PEB III D III E 01/02/09
CARATINGA EDIMILSON JOAO DE ALMEIDA 1066734-3 1 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA EDMA NOGUEIRA AMARANTE 941931-8 2 PEB II C II D 05/02/07
CARATINGA ELIZABETH PEREIRA BOTELHO AQUINO 556216-0 1 PEB III D III E 03/02/08
CARATINGA ELIZABETH TEIXEIRA DE CASTRO C AMARANTE 452410-4 1 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA ENISETT DAS GRACAS DA SILVA 823826-3 3 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA FLAVIA ALVES DE SOUZA 1002783-7 1 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA GIRLANE APARECIDA DE ARAUJO 618935-1 1 PEB II C II D 09/02/07
CARATINGA HERON FELISBERTO 666690-3 2 PEB III D III E 02/02/08
CARATINGA JANE CRISTINE SOARES 1000592-4 1 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA JANINE TUPINAMBA GONCALVES 894238-5 2 PEB II C II D 08/02/07
CARATINGA JOSE DE ANCHIETA SOUZA 562900-1 2 PEB III D III E 04/02/08
CARATINGA JOSE DE ARIMATEIA NEVES REIS 956640-7 2 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA LEANDRO CASSIANO 1014509-2 1 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA LUANA ANGELICA SOUSA VIANA 1084773-9 1 PEB III D III E 11/02/08
CARATINGA MAXWELL LOMEU BASTOS 971257-1 2 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA NUBIA NASCIMENTO DA SILVA RIBEIRO 974329-5 1 PEB II C II D 17/02/07
CARATINGA OLIVIA SILVA ELER 1000221-0 1 PEB III D III E 28/02/08
CARATINGA PATRICIA SILVEIRA COSTA 990449-1 1 PEB II C II D 06/02/07
CARATINGA PAULA CESAR HUDSON MENDES 1115173-5 1 PEB III D III E 14/03/08
CARATINGA RACHEL LUCAS MAGALHAES RIBEIRO 1002250-7 1 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA RAYNER ANACLETO DE ALMEIDA 1009614-7 1 PEB III D III E 02/02/08
CARATINGA REGINA ALICE DE FREITAS 378969-0 2 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA ROBSON NOGUEIRA 1081622-1 1 PEB III D III E 01/02/08
CARATINGA VILMA CELIA DA SILVA TEODORO 812423-2 2 PEB III D III E 01/02/08

CORONEL FABRICIANO ANA LUCIA DOS REIS LOPES 667289-3 2 PEB III D III E 01/02/08
Leia-se

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANÍVEL GRAU NÍVEL GRAU
CARATINGA ADRIANA APARECIDA SOUZA LOPES SANGLARD 963634-1 2 PEB III D III E 02/02/10
CARATINGA ALESSANDRA MAGDA MONTEIRO 882890-7 1 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA ANA CRISTINA DE MIRANDA SAYGLI 614881-1 1 PEB III D III E 02/04/10
CARATINGA CLERIMEIRE CRISTIANE ALVES DE MIRANDA 602872-4 1 PEB III D III E 01/03/10
CARATINGA EDIMILSON JOAO DE ALMEIDA 1066734-3 1 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA EDMA NOGUEIRA AMARANTE 941931-8 2 PEB II C II D 06/02/09
CARATINGA ELIZABETH PEREIRA BOTELHO AQUINO 556216-0 1 PEB III D III E 07/03/10
CARATINGA ELIZABETH TEIXEIRA DE CASTRO C AMARANTE 452410-4 1 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA ENISETT DAS GRACAS DA SILVA 823826-3 3 PEB III D III E 02/02/10
CARATINGA FLAVIA ALVES DE SOUZA 1002783-7 1 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA GIRLANE APARECIDA DE ARAUJO 618935-1 1 PEB II C II D 15/02/09
CARATINGA HERON FELISBERTO 666690-3 2 PEB III D III E 02/02/10
CARATINGA JANE CRISTINE SOARES 1000592-4 1 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA JANINE TUPINAMBA GONCALVES 894238-5 2 PEB II C II D 04/02/09
CARATINGA JOSE DE ANCHIETA SOUZA 562900-1 2 PEB III D III E 04/02/10
CARATINGA JOSE DE ARIMATEIA NEVES REIS 956640-7 2 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA LEANDRO CASSIANO 1014509-2 1 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA LUANA ANGELICA SOUSA VIANA 1084773-9 1 PEB III D III E 13/02/10
CARATINGA MAXWELL LOMEU BASTOS 971257-1 2 PEB III D III E 18/02/10
CARATINGA NUBIA NASCIMENTO DA SILVA RIBEIRO 974329-5 1 PEB II C II D 14/02/09
CARATINGA OLIVIA SILVA ELER 1000221-0 1 PEB III D III E 02/03/10
CARATINGA PATRICIA SILVEIRA COSTA 990449-1 1 PEB II C II D 15/02/09
CARATINGA PAULA CESAR HUDSON MENDES 1115173-5 1 PEB III D III E 14/03/10
CARATINGA RACHEL LUCAS MAGALHAES RIBEIRO 1002250-7 1 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA RAYNER ANACLETO DE ALMEIDA 1009614-7 1 PEB III D III E 02/02/10
CARATINGA REGINA ALICE DE FREITAS 378969-0 2 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA ROBSON NOGUEIRA 1081622-1 1 PEB III D III E 01/02/10
CARATINGA VILMA CELIA DA SILVA TEODORO 812423-2 2 PEB III D III E 01/02/10

CORONEL FABRICIANO ANA LUCIA DOS REIS LOPES 667289-3 2 PEB III D III E 01/02/10

21 723234 - 1

ATO Nº 2024/2015
A Secretária de Estado de Educação justifica, nos termos da Lei Delegada nº 174/2007 e do Decreto nº 44.485, de 14 de março de 2007, as atribuições 
da seguinte Gratificação Temporária Estratégica - GTE:

Nome do Servidor MASP Nível 
Gratificação Justificativa Unidade 

Admnistrativa
Projeto/

Atividade

SILVÂNIA DE 
FÁTIMA GON-
ZAGA BELMONTE 
GALVÃO

252413-0 GTED2

Responsável pela articulação da Secretaria com as escolas 
traduzindo as necessidades gerais para o funcionamento 
da rede de ensino estadual, bem como com as redes muni-
cipais e particulares do Estado. Responsável pela coorde-
nação e execução das ações da Secretaria no âmbito regio-
nal incluída as decorrentes dos Projetos Estruturadores 
e Prioritários e a Agenda Setorial do Choque de Gestão. 
SRE Pará de Minas.

Superintendên-
cia Regional de 
Ensino

C o o r d e n a ç ã o 
de Atividades 
E d u c a c i o n a i s 
no interior do 
Estado

DANIELA RIBEIRO 
JEUNON 12835021-1 GTED2

Responsável pelo desenvolvimento das ações de plane-
jamento, coordenação e administração dos programas 
de capacitação, certificação ocupacional e avaliação de 
desempenho dos servidores da área da educação. Pla-
nejamento, coordenação, execução e acompanhamento 
dos Projetos Estruturadores:  Novos Padrões de Gestão 
e Atendimento da Educação Básica nos Projetos Priori-
tários, abrangendo as diversas áreas administrativas da 
Secretaria, central e regional, e sua repercussão nas Uni-
dades de Ensino.

Subsecretaria de 
Gestão de Recur-
sos Humanos

D e s e n v o l v i -
mento da Educa-
ção Básica

Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 7 de julho de 2015.
(a) MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

Secretária de Estado de Educação
21 723146 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS

ATO Nº 2098/2015 
RETIFICAÇÃO 
 RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO n° 2089/2009, publicado no “MG” de 09/07/2009, a parte referente à servidora abaixo relacionada,
por motivo de incorreção na vigência.
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

CARATINGA ISABEL CRISTINA 
ALVES E ALVES 877277-4 1 PEB II C II D 01/01/2008

Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

CARATINGA ISABEL CRISTINA 
ALVES E ALVES 877277-4 1 PEB II C II D 05/02/2009

21 723119 - 1


